報道関係各位
2010 年 10 月 21 日

さくらインターネット株式会社
（東証マザーズ：3778）

さくらインターネット、ブログサービス「さくらのブログ」をバージョンアップ
～大幅な機能強化を実施し、さらに快適なブログ環境を提供～

国内最大級のバックボーンネットワークを有しインターネットデータセンター事業を運

営するさくらインターネット株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：田中 邦裕）

は、2010 年 10 月 21 日、ブログサービスである「さくらのブログ」をバージョンアップい

たします。

「さくらのブログ」とは、月額 125 円から利用できる共用ホスティングサービス「さくら

のレンタルサーバ」および運用保守・操作スキル不要の専用ホスティングサービス「さくら

のマネージドサーバ」で提供するブログサービスです。お客様専用の管理ページ（コントロ

ールパネル）から簡単にブログを構築することが可能で、複数のブログ作成や独自ドメイン

での運用に対応するなど充実した機能を実装し、現在では、15 万件超のブログが開設され

ております。

今回、「さくらのブログ」において、外部サービスとの連携、モバイル機能の強化、iPhone

対応、テンプレートの追加を行い、ブログの構築の利便性や見やすさを向上いたしました。

尚、バージョンアップの詳細は下記の通りとなります。

＜バージョンアップのポイント＞

○外部サービスとの連携

はてなブックマークなどの各種ソーシャルブックマークや Facebook の「いいね！」ボ

タンなどをブログ記事に掲載することが可能になります。また、Twitter のつぶやきを一

括でブログ記事に貼り付けられるほか、ブログ記事を投稿する際に、Twitter に自動でツ

イートすることも可能です。その他、YouTube やニコニコ動画などの動画を簡単に貼り付

けることができるなど、様々な外部サービスとの連携が可能です。

○モバイル機能の強化

携帯ブログの機能を大幅に強化しました。ブログタイトルやカテゴリ一覧等のコンテン

ツをお好きな場所に配置することができるほか、新たに HTML の直接編集に対応。色の変

更だけでなくページのデザインや文言の追加など、自由に変更可能です。また、携帯のメ

ール機能を利用したデコメールも、そのまま記事として投稿できるようになったため、手

間のかかる文字の装飾や画像の貼り付けが簡単に行えます。

○iPhone 対応

iPhone からの記事投稿が可能になりました。また、iPhone でブログにアクセスした際、

iPhone 用に最適化されたページが表示されるようになります。

○豊富なテンプレートをご用意

シンプルなものから、女性向けのかわいいデザインなど、様々なジャンルの 350 種類以

上のテンプレートから、お好きなデザインを選択することが可能です。

＜さくらのブログ画面＞

＜さくらのブログ管理画面＞

以上

本 社：大阪市中央区南本町 1 丁目 8 番 14 号
設 立：1999 年 8 月 17 日
資本金：8 億 9530 万円
売上高：78 億 1246 万円（平成 22 年 3 月期）
従業員：164 名（2010 年 6 月末現在）
■この報道資料の問い合わせ先
さくらインターネット株式会社 企画部 広報宣伝チーム
TEL：03-5332-7072 FAX:03-5332-7080 E-mail：press-ml@sakura.ad.jp
■一般のお客様の問い合わせ先
さくらインターネット カスタマーセンターTEL：0120-775664 E-mail：support@sakura.ad.jp